

RUDOLF STEINER BØRNEHAVESEMINARIET

CVR-nr.: 13780692

Johannevej 20
2920 Charlottenlund

Årsrapport
1. august 2021 - 31. juli 2022

Årsrapporten er godkendt den

26/10/2022

**Godkendt på bestyrelsesmøde ledet af Elisabeth
Halkier-Nielsen**

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden RUDOLF STEINER BØRNEHAVESEMINARIET
Johannevej 20
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 13780692
Regnskabsår: 01/08/2021 - 31/07/2022

Revisor Brønshøj Regnskab ApS Registrerede revisorer
Havdrupvej 24
2700 Brønshøj
DK Danmark
CVR-nr.: 36709030
P-enhed: 1020305114

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Den selvejende institutionen (fond) driver et børnehaveseminarium efter Rudolf Steiners pædagogiske impulser.

Eventuel usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter, økonomiske og usædvanlige forhold

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, med et positivt resultat kr. 25.455 . For næste år forventes et utilfredsstillende resultat, grundet lavere elevtilgang.

Det er normalt ikke muligt at opkræve skolepenge fra eleverne i et omfang, som fuldt ud dækker de faktiske omkostninger. En særligt oprettet støtteforening ejer ejendommen Johannevej 20 og udlejer ejendommen til institutionen på rimelige vilkår.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende. En række interne politikker og procedurer drøftes vedtaget og vil blive vedligeholdt løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komitéen for god Fondsledelse har offentliggjort "Anbefalinger for god Fondsledelse". Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitetsformål fremmes mest muligt. Bestyrelsen ønsker gennem kompetent ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde. Anbefalingerne for god fondsledelse kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside, hvortil der henvises: <https://godfondsledelse.dk/>

Den erhvervsdrivende fond arbejder på at følge anbefalingerne. Der er dog ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen, og der uddeles ikke legater, da formålet er at drive undervisningsinstitution.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Der uddeles ikke legater, da formålet er at drive undervisningsinstitution.

Resultatopgørelse 1. aug. 2021 - 31. jul. 2022

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Nettoomsætning		2.245.047	2.412.629
Eksterne omkostninger		-762.389	-798.129
Bruttoresultat		1.482.658	1.614.500
Personaleomkostninger	1	-1.432.445	-1.380.364
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.904	-8.904
Resultat af ordinær primær drift		41.309	225.232
Øvrige finansielle omkostninger		-9.619	-7.463
Ordinært resultat før skat		31.690	217.769
Skat af årets resultat		-6.235	-48.300
Årets resultat		25.455	169.469
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		25.455	169.469
I alt		25.455	169.469

Balance 31. juli 2022

Aktiver

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.541	14.445
Materielle anlægsaktiver i alt		5.541	14.445
Anlægsaktiver i alt		5.541	14.445
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.343	38.550
Andre tilgodehavender		362.989	359.533
Tilgodehavender i alt		443.332	398.083
Likvide beholdninger		872.377	975.063
Omsætningsaktiver i alt		1.315.709	1.373.146
AKTIVER I ALT		1.321.250	1.387.591

Balance 31. juli 2022

Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		300.000	300.000
Overført resultat		811.265	785.810
Egenkapital i alt		1.111.265	1.085.810
Hensættelse til udskudt skat		1.219	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.219	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		85.300	21.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.055	34.648
Skyldig selskabsskat		4.119	48.440
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		79.292	196.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		208.766	301.781
Gældsforpligtelser i alt		208.766	301.781
PASSIVER I ALT		1.321.250	1.387.591

Noter

1. Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Løn og gager	1.396.163	1.341.968
Andre omkostninger til social sikring	36.282	38.396
	<u>1.432.445</u>	<u>1.380.364</u>

2. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Institutionen driver et børnehaveseminarium efter Rudolf Steiners pædagogiske impulser. Foreningen til Støtte af Rudolf Steiner Børnehaveseminarieret har ydet bidrag til drift af seminarieret.

3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er indgået leasing- og driftsaftale vedr. kontormateriel. Restleasingbeløb udgør t.kr. 24.

4. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Der har ikke været udbetalt vederlag til bestyrelsen, og der er ikke udført særlige incitamentsprogrammer.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2021/22 4
------------------------------	--------------